
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
 
        

N°019/2016 
Del 07.07.2016 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE N°3 CERTIFICAZIONI ENERGETICHE 
CASERMA CARABINIERI E RELATIVI ALLOGGI. INCARICO ALL'ING. VALSECCHI MAURO- 
LOTTO CIG Z971A74BDE 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
DATO ATTO CHE si rende necessario redigere la certificazione energetica della Caserma 
dei Carabinieri di Quinzano d'Oglio e dei relativi n°2 alloggi con caldaia autonoma; 
 
RITENUTO OPPORTUNO interpellare per il conferimento dell'incarico l'Ing. Valsecchi 
Mauro con studio in Quinzano d'Oglio Piazza XX Settembre n°1, iscritto all'ordine degli 
Ingegneri di Brescia al n°A 1729, abilitato come certificatore energetico, in quanto 
essendo il progettista della stessa è già in possesso di tutta la documentazione necessaria 
per espletare l'incarico; 
 
CONSIDERATO CHE lo stesso ha presentato in data 29.06.2016 prot.118 un preventivo di 
spesa in cui quantifica l'onorario per l'incarico in oggetto in €1.400,00 oltre 4% Cassa e 
IVA 22% per complessivi €1.776,32; 
 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

− art. 36 c. 2 “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 
diretta;“ 

− art. 32 c.14 “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 
notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 
vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica 
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o 
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli 
affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati membri.” 

RICORDATO che con deliberazione n°33 in data 13.07.2015 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2015 - 2017; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. 
Valeriano Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi 
Srl; 
 



DETERMINA  

DI AFFIDARE l'incarico per la redazione di n°3 certificazioni energetiche, relative alla 
Caserma Carabinieri e ai due alloggi con caldaia autonoma, all'Ing. Valsecchi Mauro con 
studio in Quinzano d'Oglio Piazza XX Settembre n°1, per un importo pari ad €1.400,00 
oltre C.N.P.A.I.A. 4% oltre IVA 22% pari a complessivi 1.776,32€; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi €1.776,32 a favore dell'Ing. 
Valsecchi Mauro come in seguito specificato:  
 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

INCARICO PER REDAZIONE CERTIFICAZIONI 
ENERGETICHE CASERMA CARABINIERI E RELATIVI N°2 

ALLOGGI CON CALDAIA AUTONOMA 
LOTTO CIG Z971A74BDE 

Ing. Valsecchi Mauro con studio in 
Quinzano d'Oglio Piazza XX 

Settembre n°1 
C.F. VLS MRA57S20H140W 

P.IVA 00507460988 

1.776,32€ 

TOTALE 1.776,32€ 

 
 
                L'AMMINISTRATORE UNICO 
        F.to Dott. Ravelli Valeriano 

 
 

 


